
Nr. 41899
9 augustus

2016

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 1 augustus 2016, 

nr. MinBuza-2016.48673, houdende wijziging van de Sanctieregeling Congo 

2005

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamen-
werking;

Gelet op Besluit 2016/1173 van de Raad van 18 juli 2016 tot wijziging van Besluit 2010/788/GBVB 
betreffende beperkende maatregelen tegen de Democratische Republiek Congo (Pb L 102);

Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel 3 van de Sanctiewet 1977;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Sanctieregeling Congo 2005 wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 3, tweede lid, wordt de punt aan het slot van onderdeel d vervangen door een puntkomma 
en wordt een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende:

e. een andere verkoop, levering, overdracht of uitvoer van wapens en aanverwant materieel, mits 
de verkoop, levering, overdracht of uitvoer vooraf door het krachtens UNSCR 1533 (2004) 
ingestelde Sanctiecomité is goedgekeurd.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
A.G. Koenders

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 41899 9 augustus 2016



TOELICHTING 

De onderhavige wijziging van de Sanctieregeling Congo 2005 strekt tot uitvoering van Besluit 
2016/1173 van de Raad van 18 juli 2016 tot wijziging van Besluit 2010/788/GBVB betreffende beper-
kende maatregelen tegen de Democratische Republiek Congo.

Besluit 2016/1173 voorziet o.a. in een wijziging in de vrijstellingen van het wapenembargo. Andere 
wapentransacties dan verwoord in de oorspronkelijke vrijstellingen zijn mogelijk mits die transactie is 
goedgekeurd door het Sanctiecomité dat krachtens UNSCR 1533 (2004) is ingesteld. Deze wijziging is 
geregeld in het nieuwe onderdeel e van artikel 3, tweede lid, van de Sanctieregeling Congo 2005.

Voor meer informatie over de beperkende maatregelen jegens Congo zij verwezen naar de website 
www.rijksoverheid.nl/sancties.

Ten slotte kan worden gemeld dat de onderhavige regeling strekt tot naleving van een internationale 
verplichting en dat uit dien hoofde inwerkingtreding niet plaatsvindt conform de Vaste Verander 
Momenten-systematiek.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
A.G. Koenders

2 Staatscourant 2016 nr. 41899 9 augustus 2016


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 1 augustus 2016, nr. MinBuza-2016.48673, houdende wijziging van de Sanctieregeling Congo 2005
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


